
 
 

 

 

 

 

                                                                 
 

 

 

COMUNE DI VILLAPERUCCIO 

 

ORDINANZA SINDACALE 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ORDINANZA N. 
 

in data 

3 

 

16/06/2020 

 
 
 
 
 

OGGETTO: 

Lavori di bitumatura strada IS GRAZIAS – LAGO MONTE PRANU – 
Comune di Villaperuccio. 



 
IL RESPONSABILE DELL’AREA  TECNICA 

 

CONSIDERATO che l’Impresa FF SERCI s.r.l. con sede in via Caprera n°15 – Guspini, deve realizzare  i 

lavori di cui all’oggetto sull’intero tratto viario nelle località Is Grazias – Lago Monte Pranu in Villaperuccio 

RITENUTO che, per l’esecuzione dei suddetti lavori di bitumatura è previsto l’utilizzo di mezzi meccanici 

che occupano gran parte della carreggiata   destinata alla circolazione stradale;  

CONSIDERATO, pertanto necessario, al fine di salvaguardare la pubblica incolumità, la sicurezza della cir-

colazione, ed agevolare l’esecuzione di detti lavori in condizioni di sicurezza per tutti gli utenti della strada, 

istituire temporaneamente la necessaria segnaletica stradale  di regolamentazione  del traffico veicolare nei 

tratti stradali che di volta in volta verranno interessati dall’avanzamento dei succitati lavori da concludersi 

nella giornata del 17/6/2020, con eventuale deviazione del flusso veicolare, qualora fosse ritenuto oppor-

tuno su altre strade comunali alternative;  

VISTO il D.lgs. delle norme per la sicurezza per la circolazione stradale del 30.4.1992, n° 285 ed il relativo 

regolamento di esecuzione del 16.12.1992 n° 495.  

VISTO il D.lgs. 267/2000, “ T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;  

 

O R D I N A  

Per il giorno 17.6.2020, e comunque sino alla ultimazione  dei suddetti lavori, l’istituzione temporanea della 

necessaria segnaletica stradale di regolamentazione  del traffico veicolare   sulla strada  comunale anzidetta 

che di volta in volta verrà interessata dall’avanzamento dei succitati lavori; 

 

D I S P O N E 

- CHE l’impresa esecutrice dei lavori, installi  scupolosamente prima dell’inizio dei lavori la segnaletica 

stradale prevista, ed in particolare  adotti tutti gli adempimenti relativi alle norme e alle modalità per 

la delimitazione della segnalazione del cantiere stradale,  atti a prevenire sinistri stradali o altri pericoli 

a persone o cose; 

- CHE l’Impresa sorvegli e mantenga idonea tutta la segnaletica stradale di cantiere, in quanto la stessa 

Impresa e direttamente responsabile di qualsiasi danno a terzi o all’Amministrazione Comunale per 

l’inadempimento della presente, e delle norme vigenti in materia di cantieri stradali; 

- CHE l’impresa apponga in tutta la segnaletica un panello riportante gli estremi della presente Ordi-

nanza; 

 -CHE della presente ordinanza dovrà essere dato idoneo preavviso agli utenti della strada,  e ai resi-

denti, ai quali dovrà comunque essere garantito il transito pedonale e veicolare; 

CHE la presente Ordinanza entri in vigore al momento dell’installazione della segnaletica prevista;   

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di rispettare e far rispettare la presente ordinanza.  

Si avverte che avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per illegittimità entro 

60 giorni dalla pubblicazione al T.A.R. della Sardegna, oppure in alternativa e in via straordinaria, entro 120 

giorni al Presidente della Repubblica; 
Copia della presente viene trasmessa a:  
ALL’IMPRESA FF SERCI s.r.l. ………………….       GUSPINI -  Pec:  ffserci@pec.it  

STAZIONE CARABINIERI………………………      SANTADI  - e- mail: sta231530@carabinieri.it  

AL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA        -  SEDE  

ALLA   POLIZIA   LOCALE                                       -  SEDE  

ALBO   PRETORIO  ON LINE           - SEDE   

 

                   IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

         F.to  Geom. Curreli  Elvio 

 

 

mailto:sta231530@carabinieri.it

